De Fr. novitio Iosepho Hildebrand, vexillario defuncorum Wittemiensium,  
eiusque amico Fr. Iacobo Ingendaaij P. Heilig mira refert

Priusquam relationem infra legendam prima vice publicemus, dicamus nonnulla de  
tribus sodalibus ibi commemoratis.

1. *P. Michael Heilig*, auctor relationis, est unus ex eminentioribus Instituti sodali-  
bus. Natione erat Germanus, natus in Suevia (Württemberg) 7.IX.1808, mortuus in Vaals  
30.VIII.1887. Ut erat homo « supernationalis », a. 1846 praeerat magno collegio Wittem,  
item tunc supernationali. A. 1847 suscepit regimen Provinciae Belgicae, quae suas domos  
habebat etiam in Hollandia et Anglia et Statibus Foederatis USA. A. 1849 Paganos pro-  
fectus est unus e Consultoribus Rectoris Maioris P. Trapanese, ibique mansit usque ad  
3.IV.1850. Decembri ejusdem anni nominatus Consultor Vicarii Generalis P. Smetana,  
simil fuit Superior hospiti Coblenz. Aprili 1854 cum P. Smetana Romam venit, et anno  
insequenti ut Consultor Generalis ex officio Capitulo generali interfuit, fungens simul  
munere Secretarii. Capitulo finito per quadriennum adscriptus erat communitati Luxem-  
burgensi. A. 1859 fundavit Aquisgrani novam domum et a. 1873, patria expulsus, do-  
mum Vaals. Senex per ultimos septem annos gubernavit totam Provinciam Germa-  
niae Inferioris. Vox Germanica *heilig* significat « sanctus », et P. Ignatius Jeiler O.F.M.  
scribit in vita Famulae Dei Franciscae Schervier se in tota vita non cognovisse religiosum  
Patre Heilig sanctiorem.

Hae notulae conferunt quoque aliquid ad cognoscendam historiam Congregationis  
elapso saeculo adeo complicatam.

2. *Fr. Iosephus*, in saeculo Ioannes *Hildebrand*, natus est 20.XII.1815 in Neuwidt  
Rhenaniae, archidiaecesis Coloniensis (2). Parentibus Antonio H. et Christina Becher  
mature orbatus, assumptus est quasi filius a bono cive Coloniensi. Artem fabri lignarii optime  
didicit, uti demonstrant adhuc in refectorio Wittemensi murorum tabulatio et pulpitum  
lectoris. In saeculo inter aequales eminebat suis illibatis moribus et sua insigni pietate.  
Piorum sodaliorum exercitiis interesse in deliciis habebat aliquo ad idem exhortabatur.  
Viam consiliorum evangelicorum in Instituto Alfonsiano appetens, 16.VII.1844 patriam,  
ubi nondum erat domus Congregationis nisi in longinqua Altötting, generose reliquit et  
collegium Hollandiae Wittem petiit. Festo S. Joseph. 19.III.1844 sacra veste induitus est,  
sed iam 26.VI.1845, vota nondum professus, vitam terrenam finivit. In novitiatu omnes,